UBND TỈNH BÌNH THUẬN

                SỞ Y TẾ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 2270/SYT-NVD                             Bình Thuận, ngày 24 tháng 7 năm 2018

Kính gửi:

     - Thanh tra Sở Y tế;

        - Các cơ sở KCB công lập và ngoài công lập;

    - Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

    - Các doanh nghiệp  inh doanh thuốc;

        - Các nhà thuốc;

- Nhà thuốc Mỹ Lưu (địa chỉ: 05 Thống Nhất – thị

xã – La Gi, Bình Thuận).

Căn cứ Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ Trưởng Bộ

Y tế Quy định về chất lượng thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Báo cáo số 221/BC-TTKN ngày 11/7/2018 của Trung tâm Kiểm

nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh về việc báo cáo mẫu thuốc  hông đạt

chất lượng, Sở Y tế thông báo:

 1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trong toàn tỉnh lô sản phẩm  hông đạt chất

lượng cụ thể như sau:  Viên nang  Ampicilin 500 mg; số lô:010318, Hạn dùng:

090321, SĐK: VD-20473-14; Nơi sản xuất (Nơi cung cấp): Công ty Cổ phần

Dược phẩm Trung ương Vidipha - Ấp Tân Bình – xã Tân Hiệp – huyện Tân

Uyên – Bình Dương; Nơi lấy mẫu: Nhà thuốc Mỹ Lưu (địa chỉ: 05 Thống Nhất

– thị xã – La Gi, Bình Thuận). Sản phẩm trên không đạt yêu cầu chất lượng

về chỉ tiêu mất khối lượng do làm khô theo tiêu chuẩn cơ sở.

2. Yêu cầu Nhà thuốc Mỹ Lưu kinh doanh sản phẩm nêu trên  hẩn trương

thu hồi và trả lại nhà cung cấp.

3. Các doanh nghiệp  inh doanh thuốc, các cơ sở KCB công lập và ngoài

công lập thông báo cho các cơ sở  inh doanh, sử dụng thuốc thuộc phạm vi quản

lý trực tiếp biết để thu hồi và trả lại nhà cung cấp thuốc  hông đạt chất lượng

theo quy định nêu trên, gửi báo cáo thu hồi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Dược).

Thời gian gửi báo cáo thu hồi về Sở Y tế chậm nhất đến hết ngày 05 tháng 8

năm 2018.

Thanh tra Sở Y tế, phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố tổ chức  iểm

tra, giám sát các cơ sở có  inh doanh, sử dụng thuốc việc thực hiện thông báo

này và xử lý những cơ sở vi phạm (nếu có) theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT KN thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh;

- Ban Bảo vệ, chăm sóc sức  hỏe cán bộ tỉnh;

- Trung tâm Truyền thông - GDSK tỉnh (đưa tin);

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVD.

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

thuốc  hông đạt chất lượng.

     KT. GIÁM ĐỐC

              PHÓ GIÁM ĐỐC

                            Nguyễn Bá Tòng

		2018-07-24T10:08:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bá Tòng<tongnb@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-07-24T10:08:21+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!